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	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
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1.
Опис  на состојбите  во областа и дефинирање на проблемот
1.1
Опис на состојбите 
Основна причина заради која е поведена инициjатива за изменување и дополнување на Законот за вршење на работи за застапување во царинските постапки („Службен весник на Република Македонија“ број 180/14) е понатамошно прецизирање на определени одредби од законот во насока на олеснување на неговата практична примена, посебно во поглед на прецизно определување на условите за добивање на одобрение и лиценца за застапување во царинските постапки, понатамошно усогласување со измените во Законот за административни службеници во поглед на докажувањето за познавање на странски јазик, како и определување на подолги термини за одржување на дополнителна обука за лиценцираните застапници. Исто така се додава одложувачка одредба на членовите кои го регулираат полагањето на стручниот испит за лиценциран застапник заради исполнување на техничките услови за негово спроведување.
1.2
Причини  за проблемите кои се предмет на разгледување 
Причина поради која се предлага оваа измена е поради тоа што во постојниот Закон за вршење на работи за застапување во царинските постапки не се прецизирани определени одредби од законот во насока на олеснување на неговата практична примена, посебно во поглед на прецизно определување на условите за добивање на одобрение и лиценца за застапување во царинските постапки.
2. 
Цели  на предлог  регулативата
Со донесувањето на  предложените измени на овој закон ќе се обезбеди  целосно определување на критериумите за издавање на одобрение за вршење на застапување во царинските постапки и лиценца за вршење на застапување и правилна практична примена, ќе се прецизира на начинот и условите за добивање на лиценца за вршење на застапување во царинските постапки и одржување на квалитетна дополнителна обука за лиценцираните застапници.
3.
Можни решенија (опции)
3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот
 
Донесување на предложените измени кои се во насока на подобрување особено во делот на критериумите за издавање на одобрение за вршење на застапување и лиценца за вршење на застапување во царинските постапки кои се однесуваат на  условите за сторен царински прекршок и начинот на гарантирање на исполнувањето на обврските кои може да произлезат од вршењето на застапување.  Исто така, практичната примена на законот наметна потреба од  додавање на одредби за повеќе странски јазици кои може да ги познаваат лиценцираните застапници и усогласување на тој дел со измените во Законот за административни службеници со додавање на  одложувачки одредби за поднесување на доказ за познавање на странски јазик до пристапување на Република Македонија во Европската унија. 
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 



- нема.

4.2
Фискални влијанија 



- нема.

4.3
Социјални влијанија 


- нема.

4.4
Влијанија врз животната средина 


- нема.

4.5
Административни влијанија и трошоци

а) трошоци за спроведување 
- нема. 
б)трошоци за почитување на регулативата 
- нема.

5.
Консултации
5.1
Засегнати страни и начин на вклучување


1. Одржана средба со засегнатите страни на ден 23.06.2015 година


2. Побарано мислење  од :

- Министерство за Информатичко општество и администрација


- Секретаријат за законодавство 


- Министерство за правда


- Здружение на застапници




- Стопанските Комори

5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 


 

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто




- нема.
6. 
Заклучоци и препорачано решение
6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)




-нема.



6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)





- нема

6.3
Препорачано решение со образложение




Се  препорачува донесување на Предлог закон

7.
Спроведување на препорачаното решение
7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области


нема

7.2
Потребни подзаконски  акти  и рок  за нивно донесување



7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување




- Министерство за финансии  - Царинска управа

7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.
Следење и евалуација
8.1 
Начин на следење на спроведувањето

8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум: _____________                                                                                             ..................................................







                                потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   ...........................................

потпис на министерот 


4

